
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
                                              DECRETO N.º 004/2008 

 
 
 

                                             O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                             NOMEAR: 
 
 
 

                                             Art. 1 º- Fica Nomeado em caráter efetivo o 
Srº ENILSO RUSSI, portador do RG n° 7.893.141-8 SSP/PR, para ocupar 
o cargo de GUARDA MUNICIPAL  da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2006 

 
                                             Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

        Nova Santa Bárbara, 01 de Fevereiro de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal                  
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
                                             DECRETO N.º 013/2008 

 
 
 

                                             O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                             NOMEAR: 
 
 
 

                                             Art. 1 º- Fica Nomeado em caráter efetivo o 
Srº SÉRGIO PEREIRA NUNES, portador do RG n° 8.983.879-7 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de COVEIRO da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2006 

 
                                             Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

        Nova Santa Bárbara, 10 de Março de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal                  
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

                                             
 
 
                                             DECRETO N.º 015/2008 

 
 
 

                                             O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                             NOMEAR: 
 
 
 

                                             Art. 1 º- Fica Nomeado em caráter efetivo o 
Srº MARCELO RIBEIRO , portador do RG n° 8.734.589-0 SSP/PR, para 
ocupar o cargo de MOTORISTA CARTEIRA “D”  da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 001/2006 

 
                                             Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor na data 
DE 17/03/2008, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

        Nova Santa Bárbara, 14 de Março de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal                  



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
                                             DECRETO N.º 020/2008 

 
 
 

                                             O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                             NOMEAR: 
 
 
 

                                             Art. 1 º- Fica Nomeado em caráter efetivo o 
Srº OSCAR DA SILVA AGUIAR , portador do RG n° 16.573.747-5 
SSP/SP, para ocupar o cargo de COVEIRO da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
001/2006 

 
                                             Art. 2 º - Este Decreto entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

        Nova Santa Bárbara, 02 de Abril de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO N.º 022/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª MARIA MERA DOS SANTOS SOTO , portadora do RG n° 6.954.233-6 
SSP/PR, para ocupar o cargo de MERENDEIRA da Prefeitura Municipal 
de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso 
Público 001/2006. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 15 de Abril de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal           
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO N.º 023/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª FERNANDA ROSELI DOS SANTOS , portadora do RG n° 9.288.328-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de FAXINEIRA  da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
001/2006. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 15 de Abril de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal           
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO N.º 024/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª ZILDA OLIVEIRA , portadora do RG n° 9.257.286-2 SSP/PR, para 
ocupar o cargo de FAXINEIRA  da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2006. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 15 de Abril de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO N.º 029/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o 

Srº LEVY MONTEIRO DA SILVA , portador do RG n° 3.031.713-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
DECRETO N.º 032/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª FABIANA APARECIDA MARQUES DUARTE , portador do RG n° 
7.224.968-2 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESOR (A) SEGUNDO 
PADRÃO,  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 

de 09 de Junho de 2008, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 06 de Junho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 
DECRETO N.º 035/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª ANA CLAUDIA GODOY RAQUEL , portadora do RG n° 8.284.676-0 
SSP/PR, para ocupar o cargo de NUTRICIONISTA, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 10 de Junho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO N.º 037/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª GISÉLIA CRISTINA DE FARIAS SILVESTRE , portadora do RG n° 
5.587.839-0 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR (A) 2º 
PADRÃO,  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, 
conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO N.º 038/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª ODILHA RUY , portadora do RG n° 1.011.221-4 SSP/PR, para ocupar 
o cargo de PROFESSORA 1º PADRÃO,  da Prefeitura Municipal de Nova 
Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 17 de Junho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO N.º 041/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o 

Srº MÁRIO MAKOTO SATO , portador do RG n° 3.749.564-6 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de MÉDICO (A) CLINICO GERAL 20 HORAS,  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO N.º 042/2008 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
NOMEAR:  
 
 
 
Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a 

Srª LUCINÉIA QUINTINO MENDES , portadora do RG n° 4.574.483-3 
SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSORA 1º PADRÃO,  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 02 de Julho de 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

DECRETO N.º 051/2008 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

NOMEAR:  
 
 
 

Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
LUZINETE ROSA DE CAMARGO , portadora do RG n° 6.608.334-9 
SSP/PR, para ocupar o cargo de TÉCNICO (A) EM ENFERMAGEM,  da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de Setembro de 2008. 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                                                             Prefeito Municipal  
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

 

DECRETO N.º 058/2008 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

NOMEAR:  
 
 
 

Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
KATIA APARECIDA PEDROSO RODOLFO , portadora do RG n° 
6.450.840-7 SSP/PR, para ocupar o cargo de PROFESSOR (A) 
PRIMEIRO PADRÃO,  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-
Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Nova Santa Bárbara, 07 de Outubro de 2008. 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 
DECRETO N.º 063/2008 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

NOMEAR:  
 
 
 

Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
ELAINE CRISTINA LUDITK , portadora do RG n° 9.144.227-2 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de AUXILIAR DE CONTABILIDADE,  da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação em 
Concurso Público 001/2008. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

Nova Santa Bárbara, 04 de Novembro de 2008. 
 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

 


